华教体通〔2016〕55号

关于印发《2016年华容县初中毕业学业水平考试补考工作方案》的通知

各相关学校：

现将《2016年华容县初中毕业学业水平考试补考工作方案》印发给你们，请认真组织实施。

2016年6月28日
2016年华容县初中毕业学业水平考试补考

工  作  方  案

根据市教体局《岳阳市初中毕业学业考试改革实施方案》（岳市教发〔2012〕30号）要求，为确保我县2016年初中毕业学业水平考试补考工作顺利进行，特制定本方案。
一、组织领导

成立华容县2016年初中毕业学业水平考试补考工作领导小组。

组  长：蔡  智

副组长：刘奉良

组  员：周金华  华志军  宋国立  蔡亚利  戴永堂

  陈金鳌  刘克祥

领导小组下设办公室，由何军任办公室主任，相关股室负责人和基教股全体工作人员为成员。

考务专用电话：4227659

监督举报电话：4212458
各相关学校要成立相应机构，负责本次补考的报名和组考等工作。

二、补考报名

1.报名对象。

      语文、数学、英语、物理、化学、政治、历史、生物、地理九科总成绩未达到576分。
2.报名时间及程序。7月3日—4日，学校组织补考学生凭本人身份证报名。
三、补考时间。
	日 期
	上  午
	下    午

	7月5日
	数学   8:00 - 9:30
思想品德与历史   10:20-12:10
	语文           15:00-17:00

	7月6日
	英语   8:00 - 9:30
物理与化学  10:20-11:50
	生物与地理  15:00-17:00

四、考点布置要求

1.在醒目处设置考务宣传栏，栏内张贴《考室分布示意图》、《考室规则》、考试科目时间表、考室编号、考生座位起止号和《考生违纪舞弊处理规定》等。

2.考点办公室要在相对固定处张贴《监考规则》、《考室规则》、《考生违纪舞弊处理规定》、《工作人员违纪舞弊处理规定》、《考试科目时间表》、《考试程序》、《试卷密封规则》等。

3.标准考室按每室30人设置，尾数考室不得超过40人。考生座位按“S”型排列。考室内前门张贴本考室序号和考生起止号，黑板上书写“沉着、认真、细致、守纪”八个大字。

五、补考成绩计算办法

补考成绩分及格和不及格，及格记60分，不及格记实际得分。补考成绩的管理要与考生正式考试成绩相衔接，有不及格科目且报名参加了补考的，能及时查阅其补考成绩。补考成绩于7月7日前上传岳阳市基础教育管理平台和局基教股邮箱hr4227659@163.com。

六、组考要求

1.各相关学校要在7月4日前将本校补考送考方案上报到基教股，安排专人负责补考的组考工作并领取补考试卷。

2.切实加强试卷保密保卫工作。在组织补考试卷运输、保管、考试实施过程中，要严格按照《考务细则》要求进行，严防补考试卷因管理不慎造成泄密事故。

3.切实加强考风考纪教育。补考组考工作中要严格按《考务细则》要求进行，要加强补考考风考纪建设，严防大面积违纪舞弊事件发生。要严防补考工作中的随意性给整个初中毕业学业水平考试的公正性和考试信度带来影响。考试期间，教育体育局将组织巡视。
4.切实加强考试安全管理。各学校要加强安全教育和安全防范，严防安全事故发生。

5.各校考试结束后认真组织阅卷，已阅试卷封存备查。

华容县教育体育局

-1-